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ringsreglerne, og da var socialdemokraten hr. 
Bjarne Laustsen så venlig at komme ned og hjæl- 
pe mig. Han skældte også ud på statsministeren 
og sagde, at det ikke kunne hjælpe noget med de 
her stramme familiesammenføringsregler. Den 
samme politiker siger i Nordjyske Stiftstidende: 
Jeg er dybt forundret og skuffet over den mang- 
lende konduite, ministeriet og Udlændingesty- 
relsen har udvist. Det er i forbindelse med sådan 
en familiesammenføringssag, hvor kvinden net- 
op ikke er 24 år, og derfor er de blevet udvist til 
Polen. 

Derfor vil jeg høre, om det ikke rent faktisk er 
sådan, at rigtig mange socialdemokrater, i al fald 
mange socialdemokrater, jeg kender, har det 
skidt med, at Socialdemokratiet holder fast i, at 
man nu skal være fyldt 24 år for overhovedet at 
gøre sig tanker om at få familiesammenføring i 
Danmark. Er det ikke svært at være socialdemo- 
krat i de her tider? 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Hvis jeg skal svare på det sidste først, så synes 
jeg faktisk, det er dejligt at være socialdemokrat. 
Det er altid udfordrende at være politiker, det 
tror jeg også, det en gang imellem er for De Ra- 
dikale. Nogle gange er det opad, nogle gange er 
det nedad, og nogle gange går det bare dejligt 
derudad. 

Jeg sagde her i det første indlæg, at vi er op- 
mærksomme på, at tilknytningskrav og alder er 
ting, der godt kan diskuteres. Vi tror bare ikke, 
at det er tiden nu at ændre på 24-års-grænsen. Vi 
skal se det som en opbremsning på de ægteska- 
ber, som vi gerne vil have ændret kulturen om- 
kring. Og dermed står det. 

Hvis De Radikale vil læse helt kontant, hvad 
vi siger om tilknytningskrav netop i dag, er man 
meget velkommen til at læse i vort udspil, men 
jeg sagde faktisk her fra talerstolen, at vi godt 
kan se, at der sker noget på området, som ikke 
er tilfredsstillende. Hvis vi derfor kan finde nog- 
le ændringsparagraffer til loven, som ikke er 
diskriminerende, er vi åbne for en debat om det, 
for vi er enige i, at nogle af de sager, vi har set, 
ikke er holdbare. 

Kl. 14.50 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg vil egentlig gerne have besvaret det spørgs- 
mål, jeg stillede til fru Karen Klint tidligere. Og 
så vil jeg da gerne yderligere spørge, om det slet 

ikke bekymrer Socialdemokratiet, at der jo er en 
del unge mennesker, som gifter sig og får børn, 
men som bare ikke har lov til at være her, og 
som derfor er nødt til at bo med deres ægtefæl- 
ler og deres små børn illegalt. Det resulterer i, at 
de hverken har mulighed for at modtage sund- 
hedspleje, modtage danskundervisning eller no- 
get. Der er faktisk mange familier, i hvert fald i 
København, der er i klemme på denne her må- 
de, og det finder Socialdemokratiet ikke bekym- 
rende overhovedet, men mener, at man vil op- 
retholde 24-års-reglen. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Elsebeth Gerner Nielsen og derefter 
hr. Kamal Qureshi, og så er det fru Karen Klint 
for at svare. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg fik ikke sagt tidligere, at jeg selvfølgelig er 
glad for, at Socialdemokratiet støtter nogle af de 
forslag, der er i det radikale beslutningsforslag. 

I den sammenhæng vil jeg gerne høre, hvor- 
dan Socialdemokratiet forholder sig til den del 
af det, der drejer sig om integration, altså tvun- 
gen integration. Hvis man skal have familiesam- 
menføring i Danmark, så er forudsætningen, at 
man udviser vilje til at gå til dansk, og det er ud 
fra det ønske, at især de familiesammenførte 
kvinder, som det jo oftest drejer sig om, tilegner 
sig så meget sprog, at de kan opdrage børnene. 

Der er jo ikke megen nytte i at stille krav om 
tvungen sprogstimulering, som der ligger i det 
socialdemokratiske udspil, hvis, kvinderne, 
mødrene, der går derhjemme, ikke har tilegnet 
sig noget som helst dansk, og derfor vil jeg spør- 
ge, hvordan Socialdemokratiet forholder sig til 
den stramning, der ligger i Det Radikale Ven- 
stres udspil, nemlig at man skal gå til dansk for 
at få sin midlertidige opholdstilladelse forlæn- 
get, og ikke nok med dét, man skal deponere 
10.000 kr. som depositum for danskundervisnin- 
gen. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg ville meget gerne spørge Socialdemokratiets 
ordfører, hvilken dokumentation eller hvilken 
baggrund Socialdemokratiet har for, at 24-års- 
reglen vil virke hensigtsmæssigt i retning af at 
bremse tvangsægteskaber. Jeg går ud fra, at det 
er den virkning, efter hvad fru Karen Klint siger, 
man gerne vil have. Jeg vil meget gerne punkt 1 


